Jornal Tribuna Sexta-feira, 17 de Maio de 2024  | 15Publicações Legais

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

Objeto: Aquisição de um veículo para Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Alto Alegre/RS. Tipo de licitação:
Menor valor por item. Data e horário da sessão: 29/05/2024
às 09:00 horas. Íntegra do edital no site www.altoalegre.rs.
gov.br e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto Alegre/
RS, 17 de Maio de 2024. AVELINO SALVADORI - Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS
EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA (PRESENCIAL) Nº 02/2024. PROCESSO Nº 18/2024. Objeto: Execução de obra, sob o regime de empreitada
integral, pelo menor preço global, de ampliação do Salão Costaneira Quilombolas, na localidade de Santa Terezinha, Fortaleza dos Valos, com
recursos provenientes do Governo do Estado do RS (PIAPS), conforme especifi cações constantes no edital e em seus anexos. Constatou-se o não
comparecimento de nenhum licitante ou documentação na Sessão Pública de Abertura de Envelopes de Proposta e Documentação, ocorrida em 09
de maio de 2024, às 9 horas, diante disso o certame foi considerado DESERTO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA (PRESENCIAL) Nº 03/2024. PROCESSO Nº 20/2024. Objeto: Execução de obra, sob regime de empreitada inte-
gral, pelo menor preço global, da segunda etapa do Ginásio Municipal, com recursos provenientes do Ministério do Esporte (Convênio nº 941476)
e com contrapartida do Município, de acordo com as especifi cações constantes no edital e seus anexos. Constatou-se o não comparecimento de
nenhum licitante ou documentação na Sessão Pública de Abertura de Envelopes de Proposta e Documentação, ocorrida em 10 de maio de 2024, às
9 horas, diante disso o certame foi considerado DESERTO.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 05/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 25/2024

O Município de Fortaleza dos Valos/RS, torna público que fará realizar, às 9h00min do dia 03 de junho do ano de 2024, na Sala de Reuniões da
Prefeitura, situada à Rua Rubert, n° 900, Centro de Fortaleza dos Valos/RS, CONCORRÊNCIA, na forma presencial, sob regime de empreitada in-
tegral, tipo menor preço,  modo de disputa: fechado-aberto, com recursos provenientes do Programa Estadual de Incentivos para Atenção Primária
à Saúde, da seguinte obra: Local do objeto: Comunidade Quilombola, localidade Santa Terezinha, Fortaleza dos Valos. Objeto:  Obra de ampliação
do Salão Costaneira Quilombolas. Quantidade e unidade de medida:  ampliação total de 76,18m². Prazo de execução:   06 meses. O EDITAL na
íntegra com os respectivos anexos encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.pmfv.rs.gov.br/, podendo ainda
ser obtido junto à Prefeitura, no endereço retro indicado, no horário das 7h30min às 13h30min, ou solicitado através do e-mail pmlicita@pmfv.
rs.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados ao Agente de Contratação, no endereço ou
e-mail retro mencionados, ainda pelo fone (55) 3328.133 - Ramal 205. Fortaleza dos Valos, 15/05/2024. Márcia Rossatto Fredi, Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 06/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 26/2024

O Município de Fortaleza dos Valos/RS, torna público que fará realizar, às 9h00min do dia 04 de junho do ano de 2024, na Sala de Reuniões da
Prefeitura, situada à Rua Rubert, n° 900, Centro de Fortaleza dos Valos/RS, CONCORRÊNCIA, na forma presencial, sob regime de empreitada
integral, tipo menor preço,  modo de disputa: fechado-aberto, com recursos provenientes do Ministério do Esporte (Convênio 941476/2023), da
seguinte obra: Local do objeto: Rua Rubert, nº 901, centro de Fortaleza dos Valos. Objeto:  Construção da segunda etapa do Ginásio Municipal.
Quantidade e unidade de medida:  área total de ampliação: 425,22m². Prazo de execução:  06 meses. O Edital na íntegra com os respectivos anexos
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.pmfv.rs.gov.br/, podendo ainda ser obtido junto à Prefeitura, no
endereço retro indicado, no horário das 7h30min às 13h30min, ou solicitado através do e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados ao Agente de Contratação, no endereço ou e-mail retro mencionados, ainda pelo
fone (55) 3328.133 - R 205. Fortaleza dos Valos, 15/05/2024.  Márcia Rossatto Fredi, Prefeita Municipal.

1- Leitura do Ofício nº006/2024 – Conselho Tutelar de
Campos Borges/RS, 07 de maio de 2024.

2- Leitura do Ofício nº188/2024 – Gabinete da Prefeita
Municipal de Campos Borges/RS, 10 de maio de 2024.

Requerimentos Verbais

*Vereadora Eliane Louzado - Bancada do PDT, fez o
seguinte requerimento: que seja enviado um ofício para o

então secretário municipal, Sr. Jovani Fernandes da Costa,
que está a frente da secretária municipal de Infraestrutura
e Meio Ambiente, Limpeza dos terrenos baldios, manuten-
ção e cascalhamento das estradas do loteamento Dalcin, e
também ficaram de trocar uma guarita de lugar, mas até o
momento não o fizeram.

Discussão e Votação dos Seguintes Projetos de lei

► Projeto de Lei do legislativo nº007/2024, de 10 abril

de 2024 - “Institui a política de desenvolvimento de cons-
ciência fonológica na alfabetização na rede municipal de
ensino”. Aprovado.

Próxima Sessão Ordinária: 20 de maio de 2024.

Gilnei Guerreiro
Presidente do Legislativo Municipal

Campos Borges – RS

RESUMO DOS TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 13 DE MAIO DE 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CAMPOS BORGES/RSCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CAMPOS BORGES/RS

Av. Saturnino de Brito, 666, Bonini 1 | Cruz Alta/RS
Fone/Whats: (55) 3324-2734

MUNICIPIO DE JACUIZINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberto o EDITAL DE LICITA-
ÇÃO Nº 022/2024 na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 – PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº046/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE CAMINHÃO BI-TRUCK TRAÇADO COM PRANCHA. A sessão pública será rea-
lizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 03 de junho de 2024, com
início às 9h, horário de Brasília – DF. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser aces-
sados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no site www.jacuizinho.rs.gov.
br. Maiores informações pelo fone (55) 99613-6373 horário de atendimento das 08h às
12h e das 13h às 17h.

Jacuizinho/RS, 16 de maio de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIA METALÚRGICAS,
MECÂNICA E DE MATERIAL ELETRICO DE IBIRUBÁ.
Com Base Territorial nos Municípios de: ALTO ALEGRE, CAMPOS BORGES,
FORTALEZA DOS VALOS, QUINZE DE NOVEMBRO, SALDANHA MARINHO,
SALTO DO JACUÍ E SANTA BARBÁRA DO SUL – FUNDADO EM 01/08/86 –
RECONHECIDO EM 21/04/88 – CGC – MF 91. 573915/ 0001 – 41

                                 Sede social na Rua  Dinis Dias n 1002, Centro  Ibirubá\RS

    EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO – DATA BASE 1 DE MAIO

 O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE IBIRUBÁ\RS, por
seu Presidente, CONVOCA TODOS TRABALHADORRES, nas indústrias metalúrgicas,
mecânicas, reparação de veículos e acessórios, material elétrico, eletrônico, máquinas e
implementos agrícolas e nacionais de máquinas que desempenham atividades no(s)
Município(s) de  ALTO ALEGRE, CAMPOS BORGES,  FORTALEZA DOS VALOS,
QUINZE DE NOVEMBRO, SALDANHA MARINHO, SALTO DO JACUÍ E SANTA
BARBÁRA DO SUL, que sejam associados ou não,  para a Assembléia Geral Ordinária a
ser realizada no dia 20 de  março de 2024, às 18horas e 30 minutos, em primeira
convocação, e, não sendo obtido quorum, às 19 horas, em última convocação, na sede da
Entidade na Rua Dinis Dias N 1002, Centro na cidade de  Ibirubá\RS, à fim de discutir e
deliberar sobre o ajuste salarial 2024/2025.

                                                                    Ibirubá\RS,    16 de maio de 2024.

                                                                      JAIR CARLINHOS LAUXEN
                                                                                      Presidente

Câmara Municipal de Vereadores Câmara Municipal de Vereadores
Boa Vista do Cadeado/RSBoa Vista do Cadeado/RS

- Projeto de Resolução  nº. 02/2024 que :” Autoriza o
Poder Legislativo a abrir credito adicional suplementar no
orçamento vigente no valor de R$23.328,10 (vinte e três
mil trezentos e vinte e oito reais e dez centavos)”. Baixou
às Comissões

Francisco Junior Martins Barasuol
Presidente

Vice Presidente: Paulo Nogara
1º Secretário: Silvana Bauer

2° Secretário: Sérgio Luis Golle

RESUMO SESSÃO ORDINÁRIA Nº 1.120 DE 13/05/2024

Ata nº 1.119/2024 da Sessão Ordinária do dia 06/05/2024:
Aprovada por Unanimidade

Telefone: (54) 9 9133-9509
Ibirubá/RS

E-mail: revistaviral3@gmail.com